
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 
 

ПРИКАЗ 
 
22 мая 2019 года                                                                                                № 506 
 
 
Об итогах  проведения социологического  
и психолого-педагогического мониторинга в ДОО 
 

На основании приказа управления образования от 05 апреля 2019 г.     
№ 321 «О проведении социологического и психолого-педагогического 
мониторинга» в период с 06 апреля  по 22 мая 2019 года проведен 
социологический и психолого-педагогический мониторинг, направленный на 
выявление факторов, потребностей родителей, педагогов относительно 
качества дошкольного образования. По результатам проведенного 
анкетирования, приказываю: 

 
1. Утвердить результаты и карту анализа анкеты «Выявление уровня 

удовлетворенности родителей качеством деятельности 
образовательной организации» (Приложение 1). 

2. Утвердить результаты и карту анализа анкеты «Выявление уровня 
удовлетворенности педагогов качеством деятельности ДОО» 
(Приложение 2). 

3. Главному специалисту управления образования Новооскольского 
района Л.Шаталовой в срок до 25 мая 2019 года предоставить 
результаты мониторинга в ОГАОУ ДПО «БелИРО». 

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций в срок до            
25 мая 2019 года утвердить планы работы по совершенствованию 
взаимодействия с родителями, активизации работы по привлечению 
молодых специалистов, учителей – логопедов, психологов. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста 
управления образования Л.Шаталову. 

 
 
 
Начальник управления образованием    
 Новооскольского городского округа                                             Ю.Нехаев 
 

 
 
 
 



 
Приложение 1 

                                                                       к приказу УО Новооскольского района   
                                                                   от 22 мая 2019 г. № 506 

 
Результаты анкетирования родителей,  

проводимого в период с 06 апреля по 22 мая 2019 года  
в Новооскольском городском округе 

 
 

 

 
 

№
 п

/п
 Дошкольная 

образовательная 
организация 

О
бщ

ее
  к

ол
ич

ес
тв

о 
во

сп
ит

ан
ни

ко
в 

в 
Д

О
О

 

О
бщ

ее
 к

ол
-в

о 
ро

ди
те

ле
й,

 
уч

ас
тв

ую
щ

их
 в

 а
нк

ет
ир

ов
ан

ии
,  

%
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ро
ди

те
ле

й,
 

уд
ов

ле
тв

ор
ен

ы
 х

 о
сн

ащ
ен

но
ст

ью
 

Д
О

О
, /

 
ко

л-
во

, %
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ро
ди

те
ей

, 
уд

ов
ле

тв
ор

ен
ы

 х
 

кв
ал

иф
иц

ир
ов

ан
но

ст
ью

 
пе

да
го

го
в 

/  
ко

л-
во

, %
 

К
ол

ич
ес

тв
ор

од
ит

ел
ей

, 
уд

ов
ле

тв
ор

ен
ны

х 
ра

зв
ит

ие
м 

ре
бе

нк
а 

 /к
ол

-в
о,

 %
 

К
ол

ич
ес

тв
ор

од
ит

ел
ей

, 
уд

ов
ле

тв
ор

ен
ны

х 
вз

аи
мо

де
йс

тв
ие

м 
с 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
й 

ор
га

ни
за

ци
ей

, /
 

ко
л-

во
, %

 

  1 2 3 4 5 6 

 ДОУ № 2 283 220/78 215/98 218/99 215/98 215/98 
1 ДОУ № 3 174 135/78 120/89 133/99 135/100 135/100 
3 ДОУ № 9 187 162/87 139/86 162/100 160/99 161/99 
4 ДОУ № 10 277 255/92 253/99 255/100 254/99,6 255/100 
 Итого город 921 772/84 727/94 768/99 764/99 766/99 

5 ДОУ № 8 102 76/75 65/86 76/100 70/92 73/96 
6 В.Мих 66 59/89 32/54 59/100 59/100 59/100 
7 Мосьпанов 22 14/88 9/64 14/100 14/100 14/100 
8 Львовка 13 12/92 7/58 12/100 12/100 12/100 
9 Ниновка 42 42/100 36/86 40/95 40/95 41/98 
10 Оскольское 54 40/74 32/80 35/88 36/90 36/90 
11 Яковлевка 33 29/87 26/90 29/100 28/97 29/100 
12 Ольховатка 24 22/92 21/95 22/100 21/95 21/95 
13 Шараповка 29 20/69 12/60 18/90 16/80 16/80 
14 Беломестное 38 32/84 27/84 32/100 28/88 30/94 
15 Глинное 21 20/95 20/100 20/100 20/100 20/100 
16 Ярское 23 20/87 18/90 20/100 19/95 20/100 
17 Н.Безгинка 15 13/87 11/85 13/100 12/92 13/100 
18 Немцево 16 14/88 12/86 14/100 14/100 14/100 
19 В.Дол 14 14/100 9/65 14/100 14/100 14/100 
20 Тростенец 27 23/85 19/83 23/100 23/100 22/96 
21 Голубино 39 34/87 34/100 33/97 34/100 34/100 
22 Ст.Безгинка 29 29/100 25/86 29/100 27/93 27/93 

        
 Итого ДОУ село 607 513/85 415/81 503/98 487/96 495/97 
 Итого район: 1528 1285/84 1142/89 1271/99 1251/97 1261/98 



 
Приложение 2 

                                                                       к приказу УО Новооскольского района   
                                                                   от 22 мая 2019 г. № 506 

 
Результаты анкетирования педагогов,  

проводимого в период с 06 апреля по 22 мая 2019 года  
в Новооскольском городском округе 

 
 

№
 п

/п
 Дошкольная 

образовательная 
организация 

О
бщ

ее
  к

ол
ич

ес
тв

о 
пе

да
го

го
в 

в 
Д

О
О

 

О
бщ

ее
 к

ол
-в

оп
ед

аг
ог

ов
, 

уч
ас

тв
ую

щ
их

 в
 а

нк
ет

ир
ов

ан
ии

,  
%

 

К
ол

ич
ес

тв
оп

ед
аг

ог
ов

, к
от

ор
ы

е 
уд

ов
ле

тв
ор

ен
ы

 о
сн

ащ
ен

но
ст

ью
 

Д
О

О
, /

 
ко

л-
во

, %
 

К
ол

ич
ес

тв
оп

ед
аг

ог
ов

, к
от

ор
ы

е 
уд

ов
ле

тв
ор

ен
ы

 с
во

ей
  

кв
ал

иф
ик

ац
ие

й 
и 

ур
ов

не
м 

ко
мп

ет
ен

тн
ос

ти
 / 

 к
ол

-в
о,

 %
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

пе
да

го
го

в,
 

уд
ов

ле
тв

ор
ен

ны
х 

ра
зв

ит
ие

м 
де

те
й 

 /к
ол

-в
о,

 %
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

пе
да

го
го

в,
 

уд
ов

ле
тв

ор
ен

ны
х 

вз
аи

мо
де

йс
тв

ие
м 

с 
ро

ди
те

ля
ми

 / 
ко

л-
во

, %
 

  1 2 3 4 5 6 

 ДОУ № 2 32 32/100 32/100 32/100 32/100 32/100 
1 ДОУ № 3 19 19/100 9/47 19/100 17/89 16/84 
3 ДОУ № 9 26 26/100 24/92 26/100 26/100 26/100 
4 ДОУ № 10 34 33/97 33/100 33/100 33/100 33/100 
 Итого город 111 110/99 98/89 110/100 108/98 107/97 

5 ДОУ № 8 12 11/92 10/91 11/100 10/91 10/91 
6 В.Мих 12 12/100 3/25 10/83 12/100 12/100 
7 Мосьпанов 3 3/100 3/100 3/100 3/100 3/100 
8 Львовка 2 2/100 1/50 2/100 2/100 2/100 
9 Ниновка 4 4/100 3/75 4/100 4/100 4/100 
10 Оскольское 3 3/100 2/67 2/67 3/100 2/67 
11 Яковлевка 2 2/100 2/100 2/100 2/100 2/100 
12 Ольховатка 2 2/100 2/100 2/100 2/100 2/100 
13 Шараповка 2 2/100 0/0 2/100 2/100 2/100 
14 Беломестное 3 3/100 3/100 3/100 3/100 3/100 
15 Глинное 2 2/100 2/100 2/100 2/100 2/100 
16 Ярское 4 4/100 4/100 4/100 4/100 4/100 
17 Н.Безгинка 2 2/100 2/100 2/100 2/100 2/100 
18 Немцево 2 2/100 2/100 2/100 2/100 2/100 
19 В.Дол 2 2/100 1/50 1/50 2/100 2/100 
20 Тростенец 2 2/100 2/100 2/100 2/100 2/100 
21 Голубино 2 2/100 2/100 2/100 2/100 2/100 
22 Ст.Безгинка 2 2/100 2/100 2/100 2/100 2/100 

        
 Итого ДОУ село 63 62/98 46/74 58/94 61/98 60/97 
 Итого район: 174 172/99 144/84 168/98 169/98 167/97 


